
  DETERMINAZIONE N.   629   del  22/06/2021

 

1 di 7

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E
SERVIZI INFORMATICI

Direttore Dott. Federico BONISOLI

 

O
G
G
E
T
T
O

CONVENZIONE SOTTOSCRITTA DA SCR-PIEMONTE PER 
LA FORNITURA DI CARTA PER FOTOCOPIE E PER STAMPA 
(GARA 23-2021). – PERIODO DAL 16 SETTEMBRE 2021 AL 
30 APRILE 2022.
PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE.-

 



  DETERMINAZIONE N.   629   del  22/06/2021

 

2 di 7

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
INFORMATICI.

Omegna, 22/06/2021

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento

Omegna, 22/06/2021                                Il Direttore S.O.C. 
                                                LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
                                                     Responsabile del Procedimento
                                                       (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



  DETERMINAZIONE N.   629   del  22/06/2021

 

3 di 7

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

“Premesso che, con Legge Regionale N. 19 del 06/08/2007, è stata costituita la 
Società di Committenza Regione Piemonte SpA (SCR – Piemonte) con finalità di 
coordinamento delle procedure di aggiudicazione degli appalti di lavori, forniture e 
servizi, al fine di razionalizzare la spesa pubblica e di ottimizzare le procedure di scelta 
degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, tra le quali la Sanità;

Visto che, la sopracitata Società è stata incaricata di provvedere, nell’ambito della 
fornitura di:

CARTA  PER FOTOCOPIE E PER STAMPA (GARA 23-2021)

a favore delle Aziende Sanitarie piemontesi;

Considerato che, a seguito di espletamento di gara di appalto ad evidenza 
pubblica , con Determinazione del Direttore Appalti n. 48 del 26 aprile 2021 è stata 
disposta l’esecuzione in urgenza della fornitura di carta per fotocopie e per stampa a far 
data dal 1° maggio 2021.

La società SCR- Piemonte S.p.A. ha individuato la Ditta aggiudicataria della 
fornitura di cui trattasi, come di seguito riportato:

VALSECCHI CANCELLERIA s.r.l.
Via Larga, n. 8
MILANO

attivando con essa apposita Convenzione che prevede la fornitura delle seguenti 
tipologie di carta:

 LOTTO 1 – 

A4 R80 - Carta f.to A4 riciclata ecologica con grammatura 80 gr/mq;
A3 R80 - Carta f.to A3 riciclata ecologica con grammatura 80 gr/mq

per un totale stimato di risme pari a 557.000

 LOTTO 2 - 

A4 N80 - Carta f.to A4 naturale ecologica con grammatura 80 gr/mq;
A3 N80 - Carta f.to A3 naturale ecologica con grammatura 80 gr/mq

per un totale stimato di risme pari a 61.850,



  DETERMINAZIONE N.   629   del  22/06/2021

 

4 di 7

e con i seguenti costi da listino:

LOTTO 1

TIPOLOGIA MARCA E MODELLO PREZZO RISMA
A4 R80 PRIMUS CLASSIC WHITE € 1,97
A3 R80 PRIMUS CLASSIC WHITE € 3,94

LOTTO 2

TIPOLOGIA MARCA E MODELLO PREZZO RISMA
A4 N80 GO COPY PREMIUM 80 € 2,00
A3 N80 GO COPY PREMIUM 80 € 3,99

per la durata di dodici mesi, decorrenti dalla data di attivazione, che potrà essere 
prorogata sino ad ulteriori mesi sei, conformemente ai contenuti della documentazione 
mantenuta agli atti e regolarmente pubblicata sul sito di SCR-Piemonte;

Ciò premesso, si ritiene di procedere alla presa d’atto di tale Convenzione e 
dell’avvenuto affidamento come effettuato da SCR-Piemonte, individuando, quale data 
utile di decorrenza della fornitura la data del 16 settembre 2021 e quale termine di 
scadenza il 30 aprile 2022, in quanto l’ A.S.L. VCO, con precedente Determinazione n. 
354 del 16 aprile u.s., ha provveduto ad affidamento tramite Rdo Me.Pa., in 
considerazione del fatto che il lotto 2) della precedente gara SCR Piemonte S.p.A. 
risultava “esaurito”, e nelle more del nuovo affidamento, differendo così 
necessariamente la durata della nuova fornitura;

Per quanto sopra descritto si dà atto che l’onere derivante dalla nuova 
convenzione, presunto in  € 47.580,00 (IVA 22% inclusa), troverà imputazione come di 
seguito indicato:

- per Euro 20.000,00  (IVA 22% compresa),
sul Conto 03 10 10 70 – Autorizzazione n. 5 – Subimpegno 25
del Conto Economico Esercizio 2021;

- per Euro 27.580,00  (IVA 22% compresa),
sul Conto 03 10 10 70 – Autorizzazione n. 5 – Subimpegno 25
del Conto Economico Esercizio 2022.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA



  DETERMINAZIONE N.   629   del  22/06/2021

 

5 di 7

1°) di prendere atto della Convenzione stipulata da SCR-Piemonte con 
Determinazione del Direttore Appalti n. 48 del 26 aprile 2021, con la quale è stata 
disposta l’esecuzione in urgenza della fornitura di :

CARTA PER FOTOCOPIE E PER STAMPA (GARA 23-2021)
PERIODO DAL 16/10/2021 AL 30/04/2022 

con la Ditta affidataria: VALSECCHI CANCELLERIA s.r.l.
Via Larga, n. 8 - MILANO,

e che, per quanto concerne il fabbisogno dell’Azienda, si esplica come di seguito 
riportato:

 LOTTO 1 –     N° GARA:  8186806  - CIG DERIVATO: 8794886984

A4 R80 - Carta f.to A4 riciclata ecologica con grammatura 80 gr/mq;
A3 R80 - Carta f.to A3 riciclata ecologica con grammatura 80 gr/mq;

 LOTTO 2 -      N° GARA: 8186830  - CIG DERIVATO: 87949140A2

A4 N80 - Carta f.to A4 naturale ecologica con grammatura 80 gr/mq;
A3 N80 - Carta f.to A3 naturale ecologica con grammatura 80 gr/mq;

conformemente ai contenuti della documentazione mantenuta agli atti e 
regolarmente pubblicata sul sito di SCR-Piemonte;

2°) di confermare che l’onere di spesa discendente dall’assunzione del presente 
provvedimento e presunto in € 47.580,00 (IVA 22% inclusa), troverà 
imputazione come di seguito indicato:

- per Euro 20.000,00  (IVA 22% compresa),
sul Conto 03 10 10 70 – Autorizzazione n. 5 – Subimpegno 25
del Conto Economico Esercizio 2021;

- per Euro 27.580,00  (IVA 22% compresa),
sul Conto 03 10 10 70 – Autorizzazione n. 5 – Subimpegno 25
del Conto Economico Esercizio 2022;

3°) di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento 
all’aggiudicataria tiene luogo, a tutti gli effetti, di contratto, ai sensi dell’art. 1326 
del Codice Civile;



  DETERMINAZIONE N.   629   del  22/06/2021

 

6 di 7

4°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Legali ed Istituzionali di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e 
s.m.i. .

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Omegna, 22/06/2021                                             Il Direttore S.O.C.
                            Logistica e Servizi Informatici

                Responsabile del Procedimento
                                                                             (Dott. Federico BONISOLI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N.   629   del  22/06/2021

 

7 di 7

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
FARMACIA X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
SALUTE MENTALE TERRITORIALE GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

